
 
 
Svartsjö Dämme vid 11 tiden efter 6 timmars hårdskådning.  Bild Kjell Häggvik 

 

 

Fågeltorns kampen 2023-05-06  05.00-13.00 

Hångersudde svenska och nordiska mästare  
## Grattis Hångersudde! Nu är inte bara Hornborgasjön ”bäst” på tranor utan med fågeltornet 
vid Hångersudde kan man också titulera sig svensk och nordisk mästare i den ärofulla 
Fågeltornskampen! Med sina 110 registrerade fågelarter var tornet outstanding i Sverige och 
man lyckades också finna fler arter än de normalt oslagbara finska fågeltornen. Det finska 
tornet som var närmast fick ihop 108 fågelarter. Det har bara hänt en gång förut att ett 
svenskt fågeltorn och då fågeltornet i Södra lunden vid Ottenby lyckats vinna. Trots detta 
ligger vi långt efter våra finländska BirdLife-vänner då det gäller antalet deltagande fågeltorn. 
Imponerande 290 torn lyckades finnarna engagera och här ligger vi långt efter med våra 87 
rapporterande torn. Trots det aningens fler än 2022 års 79 fågeltorn. Rapporten är hämtat 
från Birdlife## 

 
MOF ställde som vanligt upp i kampen med två torn, Svartsjö Dämme och Skytteholmstornet 
vid Menhammarsviken.  
 
Svartsjö dämme 
Resultat: 74 arter 
33 av Sveriges 87 deltagande torn 
7 av Upplands 12 deltagande torn 
2 av Stockholms läns 7 deltagande torn.  Vi fick stryk av Angarn som fick ihop 80 arter. 
Anm: Vid fågeltornskampen 2022 fick vi ihop 58 arter efter konstant regnande och kyla hela 
dagen 
 
Lagmedlemmar 
Roger Månsson(tornledare), Peter Gråd, Kjell Häggvik, Torbjörn & Siv Rosén, Leif Lagerstedt, 
Mats Andersson, Göran Möllebo, Björn Olof Svanholm, Jan Björk, Lars & Ingegärd Brumer, 
Sven Sundström, Bengt Legnell. Samt ca 12 besökare som kom och gick. 
 
Kommentar 
Klockan 05.00 var det en härlig morgon -4, soluppgång, morgondimma men vindstilla. Stora 
flockar med skogssnäppa och grönbena rastade på dämmet. Efter hand när solen kom fram 



blev det varmare och mer fågelrörelser. Första timmen hade vi noterat 32 arter. Fram till 
09.00 hade vi noterat 71 arter Sedan mellan 09.00 och 13.00 blev det betydligt svårare att se 
nya arter. 11.00 passade vi på att äta goda korvar från grillen men utan att tappa 
fågelbevakningen. Så vi slutade på 74 arter totalt. Ett medelresultat för oss vid Svartsjö 
Dämme. Vi hade räknat med minst ca 10 arter till som man normalt ser vid lokalen. Men idag 
blev det dipp för dessa arter. Således ingen rarris idag. Höjdpunkten blir nog när en duvhök i 
samband med att en havsörn motionerade fåglar passade på att jaga rätt in i en stor flock 
med ca 50 fisktärnor, men utan framgång.  
 
Menhammarsviken 
Resultat 61 arter 
64 av Sveriges 87 deltagande torn 
11 av Upplands 12 deltagande torn 
6 av Stockholms läns 7 deltagande torn   
 
Lagmedlemmar 
Jan Wernerman (Tornledare) Anders Eriksson Tobias Björk Agneta Sundkvist Hasse 
Andersson Carl Magnus Strömbeck Pelle Lönnborg. 
 
Kommentar 
En härlig skådardag med fint väder och taggade skådare, men fågelarter som man hade 
hoppats på dök inte upp enligt Jan Wernerman, men så blir det ibland. Men bra kämpat hela 
laget. Det är inte många kommuner som ställde upp med 2 torn. 
 
 
Sammanfattat av  
Roger Månsson 


